
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 
 
 
Prot. n. AOODRABR  n. 4080      
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 VISTO il proprio decreto n. 3609 del 25 luglio 2007, nonché le norme ivi richiamate, con 
cui sono state approvate le graduatorie generali di merito di cui al comma 2 dell’art. 17 del bando di 
concorso riservato, di cui al D.M. 3.10.2006, per il reclutamento di dirigenti scolastici e con il quale 
sono stati altresì dichiarati i vincitori del concorso medesimo distintamente per settore formativo; 
 TENUTO conto che nell’ambito del 1° settore formativo dello stesso concorso riservato 
sono incluse tra i vincitori le candidate Prof.ssa PICCINNI Annamaria e Prof.ssa GIGLI Maria; 
 VISTO il proprio decreto n. 3941 del 6 agosto 2007 con il quale, ad integrazione del 
precedente decreto n. 3260 del 13 luglio 2007, sono stati dichiarati ulteriori vincitori del concorso 
ordinario a dirigente scolastico indetto con D.D.G. 22.11.2004 distintamente per ciascun settore 
formativo; 
 TENUTO CONTO che nell’ambito del 1° settore formativo del suddetto concorso 
ordinario sono incluse tra i vincitori le già citate candidate, Prof.ssa PICCINNI Annamaria e 
Prof.ssa GIGLI Maria; 
 ATTESA la necessità di far dichiarare alle predette due candidate la propria opzione per la 
loro nomina a dirigente scolastico dall’una o dall’altra graduatoria dei vincitori; 
 ACCERTATO, come da dichiarazioni personali rilasciate in data 8 agosto 2007, che le 
sopracitate candidate hanno optato per la nomina scaturente dal concorso ordinario di cui al D.D.G. 
22.11.2004; 
 ACCCERTATO, per quanto sopra, che i due posti numericamente coperti dalle medesime 
nell’ambito del 1° settore formativo del concorso riservato in questione possono essere utilizzati per 
lo scorrimento in favore di altrettanti candidati inclusi nella relativa graduatoria generale di merito, 
come da decreto n. 3609 del 25 luglio 2007, per lo stesso concorso riservato; 
 

DECRETA 
 
per quanto in premessa sono dichiarati vincitori del corso concorso riservato a dirigente scolastico, 
di cui al D.M. 3.10.2006 per il primo settore formativo, con decorrenza 1.09.2007, i seguenti 
candidati, nell’ordine della graduatoria generale di merito: 
 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 

N. Cognome Nome Data 
nascita 

Ammissione 
Corso di 

formazione 
ai sensi dell' 

art 10. In 
quarantesimi

Esame 
Finale ai 

sensi 
dell'art 16 

In 
sessantesi

mi 

Totale in  
centesimi 

 
1 SCIARRA DOMENICO 25/04/1943 21,95 42 63,95  
2 GENTILE MARIA 16/10/1946 20,35 42 62,35  

 
 I suddetti candidati sono pertanto individuati quali destinatari di proposta di contratto 
individuale di lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato in qualità di dirigenti scolastici, a 
decorrere dall’1.09.2007, nel ruolo dell’Amministrazione Scolastica Periferica della Regione 
Abruzzo.  
 Gli interessati vengono assegnati alla sede scolastica a fianco di ciascuno indicata: 
 
N. COGNOME NOME SEDE 

1 SCIARRA DOMENICO Istituto Comprensivo         Pescocostanzo      (AQ) 
2 GENTILE MARIA Istituto Comprensivo         Cellino Attanasio  (TE) 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso - per i soli vizi di legittimità – in via 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso Straordinario al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 22 del 
bando, rispettivamente entro i termini di 60 giorni ovvero entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione della graduatoria. 

Il presente provvedimento viene inviato agli organi competenti ai controlli di legge.  

 L’Aquila, 9 agosto 2007 
        F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
            Nino Santilli 
 
 
DESTINATARI 
 
- Agli interessati – Loro sedi - 
- Ai Dirigenti degli U.S.P. della Regione 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione 
- Al M.P.I. -  Direzione Generale per il Personale della Scuola - Roma 
- Alle OO.SS. della Scuola della Regione 
- All’Albo sede 
 
 
LC/qiDichiarazione vincitori  
Sciarra-Gentile 


